
- Comune di Sassofeltrio 
Proujncja di Pesaro e u rb jno 

Determinazione n. 31 del 08/04/2021 
Oggetto: Azioni di sostegno economico mediante le risorse assegnate dal fondo di sostegno delle 

attività economiche, artigianali e commerciali nelle aree interne, Legge 27 dicembre 
2019, n.160. Elenco provvisorio istanze ammissibili. 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 

205, così come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e 

dall ' articolo 243 del decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020, che stabiliscono che: "65-ter. 
Nell'ambito della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per 

le politiche di coesione della Presidenza del Consiglio dei ministri è istituito un fondo di sostegno 

alle attività economiche, artigianali e commerciali con una dotazione di 30 milioni di euro per 
ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i comuni presenti nelle aree interne 

con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la 
coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione. 65-quater. 

Agli oneri derivanti dal comma 65-ter si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo 

per lo sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della 

legge 27 dicembre 2013, n. 147. 65-quinquies. Il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di 

euro 60 milioni per l'anno 2020, di Euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 
2022, anche al fine di consentire ai Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori 

necessità di sostegno del settore artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi 

dell'epidemia da Covid-19. Agli oneri derivanti dal presente comma si provvede mediante 

corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di 

cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147'' . 

VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e 

rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle 
attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 pubblicato 
sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 dicembre 2020, con il quale è stato assegnato al Comune di 

Sassofeltrio l'importo di euro 29.855,00 per l' anno 2020. 
VISTA la Deliberazione n. 8 del 04/02/2021 della Giunta comunale con la quale sono stati forniti 
gli indirizzi per "Avviso pubblico finalizzato ad azioni di sostegno economico mediante le risorse 
assegnate dal fondo di sostegno delle attività economiche, artigianali e commerciali nelle aree 
interne, Legge 27 dicembre 2019, n.160". 
DATO ATTO che in data 10/02/2021 si è provveduto alla pubblicazione dell ' "Avviso pubblico 
finalizzato ad azioni di sostegno economico mediante le risorse assegnate dal fondo di sostegno 
delle attività economiche, artigianali e commerciali nelle aree interne, Legge 27 dicembre 2019, 
n.160". 
RILEVATO che, nei termini stabiliti per la presentazione della richiesta di contributo, sono 
pervenute n. 14 domande regolarmente protocollate; 
DATO atto di aver concluso la procedura di valutazione di ammissibilità delle istanze; 

l ' i ozzo ,\/u nic ip io . 3 * c.a.p. 6 I o I o • Te/. UJ41 19 74 1 ::in - 074 I 3 I - Fax 974 UUU - E -mail: romunP.sassof e //rio@provin cio.p!ò. i l 



DETERMINA 

1) Di approvare il seguente elenco di beneficiari le cui istanze sono ritenute ammissibile per 
l'accesso al contributo di sostegno economico mediante le risorse assegnate dal fondo di 
sostegno delle attività economiche, artigianali e commerciali nelle aree interne di cui alla 
Legge 27 dicembre 2019, n.1 60; 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

Denominazione Impresa C.F. - P.IVA 
Data Protocollo Numero 

Protocollo 

Foscoli Cinzia 02516360415 02/03/2021 964 

Ristorante Savioli di Rattini Anna 

Maria & C. snc 00346090418 04/03/2021 1016 

Bar Ugo di Tomasetti Stefano e 

Baranovicova Silvia 00971370416 04/03/2021 1026 

S.L. SNC di Sante & Luca Crudi 02157920410 05/03/2021 1037 

Bartolini Stefano 01350140412 05/03/2021 1043 

Mix Italy SRLS 02632240418 05/03/2021 1044 

Alesci Radoslaw 02616560419 05/03/2021 1050 

Muratori Stefano 01406590412 05/03/2021 1051 

N adif Mohamed 02225150412 05/03/2021 1052 

Ristorante Colombari di Colombari 

Armando e C. SNC 00835000415 05/03/2021 1056 

Bianchini Michele 01461420414 06/03/2021 1062 

Torsani Cinzia 01213780412 06/03/2021 1063 

Sarti Marino 00266890417 06/03/2021 1064 

Chehbi Rachid SAS 02544520410 06/03/2021 1077 

2) Di pubblicare l' elenco sul sito comunale, in evidenza e nell ' apposita sezione di 
amministrazione trasparente, la pubblicazione del prowedimento ha inoltre valore di 
notifica per tutti i soggetti interessati; 

3) Di procedere con le interrogazioni del Registro Nazionale degli aiuti di Stato (RNA), 
istituito ai sensi dell 'articolo 52 della L. n.234/2012 ed adeguato ai sensi dell'art. 69 del 
D.L. 34/2020; 

4) Una volta ricevuto l'esito delle visure effettuate tramite il registro RNA, di procedere con la 
determinazione dell ' elenco definitivo dei beneficiari e comunicare, a mezzo PEC, 
l ' ammontare dell ' importo del contributo riconosciuto; 



5) A ciascun intervento sarà assegnato un codice unico di progetto (CUP), e un codice 
identificativo dell'aiuto individuale (COR), che sarà comunicato dal comune; 

Il Sindaco 


